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Mithat (Micky) Haxhiislami 
 

FUSHAT E EKSPERTIZËS   
 

• Përvojë të detajuar të tregut global për produkte mjekësore, shëndetësore dhe kozmetike. 

• Drejtues i disa prodhuesve në Azi për të arritur objektivat strategjikë nga ideja fillestare deri 
në konkluzionet afatmesme dhe afatgjata. 
 

ARSIMI DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 
 

• Teknik i dhëmbëve – Shkolla e mesme e mjekësisë, Prishtinë (Kosovë) 1980-1982. 

• Stomatologji – Universiteti i Prishtinës (Kosovë), Fakulteti i Mjekësisë 1984-1989. 

• Biznes Ndërkombëtar (Biznes dhe Menaxhim), Londër (MB) 1996-98. 
 

PËRVOJA PROFESIONALE 
 

President / CEO 

INTERMEDICO JAPAN CO., LTD., Tokio, Japoni • 2003 - Aktualisht 
 

• Themelues dhe zhvillues i kompanisë tregtare që u bë urë lidhëse midis prodhuesve japonezë 
dhe kinezë me tregjet e Azisë Juglindore, Lindjes së Mesme, Afrikës Veriore dhe Evropës. 
• Pionier në marketingun e produkteve inovative dhe unike të kujdesit shëndetësor nga Japonia 
në tregun global, siq janë ngrohësit e trupit dhe kompresat freskuese. 

• Zhvillues i marrëdhënie të forta biznesi me prodhuesit në Japoni, Kinë, Tajlandë, Tajvan dhe 
Korenë e Jugut, si dhe me shume distributorë në mbarë botën. 

• Produktet e Intermedico Japan shiten në mbi 40 vende të botës, nën brendet e veta private, 
ose si brende private për klientë të ndryshëm. 
 
Menaxher Gjeneral - Departamenti Ndërkombëtar 

JAPAN MEDICAL CO., LTD., Tokio, Japoni • 2004-2010 
 

• Themelues dhe zhvillues i departamentit ndërkombëtar qe nga fillimi. 
• Menaxhues i operacioneve të biznesit në Azi, me përgjegjësi të plotë për zhvillimin e saj, 
operacionet dhe personelin, duke ruajtur vetëdijen për standardet përkatëse të industrisë. 
 
Menaxher Gjeneral  

BARTLETT MANAGEMENT CO., LTD., Londër, MB • 1992-2003 
 

• Menaxhues i biznesit të pasurive të paluajtshme në Londrën qendrore. 
 

AKTIVITETET TJERA 
 

• Kryetar i Shoqatës së Miqësisë Japoni-Kosovë që nga themelimi i saj në vitin 2008. 
• Përfaqësues i Odës Ekonomike të Kosovës në Japoni në periudhën 2012-2016. 
• Administrator i faqes në Facebook “Albanian Vintage Photography”, që nga fillimi, 2011. 
• Anëtar i Klubit Rotary NEWBORN në Prishtinë, Kosovë, 2019. 
• Bashkëthemelues i Odës Ekonomike të Japonisë në Kosovë, 2021. 
 

GJUHËT 
 

• Shqip, Anglisht, Serbisht, Kroatisht, Japonisht. 
 

PERSONALE 
 

• Nënshtetësia: MB & Kosovë 

• Ditëlindja: 7 qershor 1964 

• Gjendja martesore: I martuar 

• Fëmijë: Një 
 


